
                                                                                                                                
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  
2° CIRCOLO - POMPEI  

Via Civita Giuliana n° 26 -   081/8506209  
Codice Scuola: NAEE220002 - C.F. 82015230632  

                                                              Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it  
                                                                     PEC: naee220002@pec.istruzione.it  
                                                             Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it  
 
 
 

Al Direttore SGA 
Amministrazione Trasparente 

SEDE 

  
 

  Prot.      vedi segnatura                                                              data vedi segnatura  
 
  

     Oggetto: Decreto di nomina per il conferimento d’incarico per MEDICO 
                      COMPETENTE dall’1/09/2025 al 31/08/2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO che si rende necessario dotarsi dei servizi del Medico Competente;  
  
VISTO l’art.18 comma 1, lett. a) del D. Lgs 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 
lavoro, quello di nominare il Medico Competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dal decreto stesso;  

  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii;  

  
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003686 - 09/09/2025 - I.4 - U

mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


 VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129 regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. L.vo n° 36/2023 per la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 
 
TENUTO CONTO che il predetto D. L.vo n° 81/2008, in particolare agli artt. 25, 28, 35, 41, prevede 
l'obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di Sorveglianza Sanitaria se necessario per 
l’attuazione del D.V.R.; 
 
TENUTO CONTO dell’opera egregia prestata nell’annualità precedente ed in particolare della 
disponibilità temporale e della professionalità manifestata; 
 
VISTA la lettera d’invito per eventuale nomina prot. n° 3599 del 4/09/25; 
 
VISTA l’accettazione della stessa prot. n° 3683 del 9/09/25; 
 
VISTO il C.V. allegato; 
 
ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti; 
 
VISTA la dichiarazione di incompatibilità sottoscritta prot. n° 3683 del 9/09/25; 
 

DECRETA 
 
il conferimento alla Dott.ssa Rossella Panariello, C. F.: PNRRSL78L49L259E, dell’incarico di 
MEDICO COMPETENTE per il periodo intercorrente dalla data dell’1/09/2025 al 31/08/2026 con 
l’applicazione del corrispettivo individuato di € 1.000,00 (mille/00) OMNIA, il quale verrà versato ad 
emissione di regolare fattura elettronica, al termine dell’incarico assegnato. 
 
   
                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                   (Prof.ssa Anna Maria CIOFFI) 
                                                                                                                   (documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                   del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003686 - 09/09/2025 - I.4 - U


		2025-09-09T10:18:05+0000
	ANNA MARIA CIOFFI




